



Serock

INFORMATOR

GMINY SEROCK

6/2025

bezpłatny miesięcznik UMiG w Serocku



czytaj str. 6

Wianki na serockiej plaży

dzieje się w lipcu!

Od 1 lipca zapisy na warsztaty wikliniarskie i wycieczki do Otwocka.
Zapisy w sekretariacie CKiCz w Serocku, tel. 22 782 80 70

02.07
Animacyjna Środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na www.kultura.serock.pl

05.07
Festyn Sołecki w Łasze - Łacha

06.07, godz. 18:00
Fontanna Muzyki: Viva Mexico!
Rynek w Serocku

07-11.07
Półkolonie letnie
Bliżej Natury z Centrum Kultury
i Czytelnictwa w Serocku

09.07
Animacyjna Środa
Plaża miejska w Serocku
Szczegóły na www.kultura.serock.pl

09.07, godz. 13:00
Wędrujące Czytanie
Plaża miejska w Serocku
Spotkanie wokół książki Joanny Jagiełło
„Wielkie Trio i Potwór z Loch Ness”
oraz legendy o zegrzyńskiej Paskudzie.
Warsztaty plastyczno-kreatywne dla dzieci

11.07
Tango argentyńskie
warsztaty odpłatne, tel. 662 172 373

12.07
Piknik sołecki - Skubianka i Jachranka
Jachranka

12.07
Tango Serocczano oraz Roztańczona
i rozśpiewana plaża z Grupą Wokalną
Apoza, Jadwisin
godz. 19:00 – lekcja pokazowa tańca
godz. 20:00 - potańcówka

13.07
Piknik Średniowieczny
Grodzisko Barbarka w Serocku

16.07
Animacyjna Środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na www.kultura.serock.pl

16.07
Rejsy po Narwi
Bezpłatne rejsy. Obowiązują zapisy
w sekretariacie CKiCz, tel. 22 782 80 70

18.07
Poezja śpiewana przy ognisku
Ogród CKiCz w Serocku - Wstęp wolny

19.07
Piknik Country - Ludwinowo Dębskie

20.07, godz. 18:00
Fontanna Muzyki: „Po drugiej stronie
tęczy”, czyli klasyki z Ameryki
Rynek w Serocku

23.07
Animacyjna Środa - ogród przy CKiCz
Szczegóły na www.kultura.serock.pl

25.07
Tango Argentyńskie
warsztaty odpłatne,
zapisy przez strefazajec.pl, tel. 662 172 373

26.07
Krzyśki w stylu country - Nowa Wieś

30.07
Animacyjna Środa- ogród przy CKiCz
Szczegóły na www.kultura.serock.pl

SPORT
29.06.25, start godz. 10:00
Wakacyjny Turniej Siatkówki Plażowej

12.07
Turniej Beach Soccer Plaża Miejska

14-18.07
Półkolonie sportowo – rekreacyjne
w Serocku turnus 1

21-25.07
Półkolonie sportowo – rekreacyjne
w Serocku turnus 2

szczegóły na plakatach i na stronach: www.kultura.serock.pl, www.sis.serock.pl

Renta Wdowia – ważna informacja dla Seniorów!

Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku, Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock oraz pracownicy ZUS z oddziału w Legionowie wspólnie podjęli inicjatywę, która ma na celu ułatwienie Państwu złożenia wniosku o tzw. Rentę Wdowią.

Zapraszamy serdecznie na spotkania z pracownikami ZUS, którzy pomogą w sprawdzeniu uprawnień, udzielą informacji oraz przyjmą wnioski – bez konieczności wizyty w ZUS w Legionowie i stania w kolejkach.

Terminy i miejsca dyżurów:

Serock – Klub Aktywności Społecznej (ul. Kościuszki 8A) - **2, 9 i 16 lipca (środy), godz. 10:00–13:00**

Dębe – Sołtysówka (przy Ośrodku Zdrowia) - **23 lipca (środa), godz. 10:00–13:00**

Złożenie wniosku podczas jednego z powyższych dyżurów gwarantuje wypłatę świadczenia już za miesiąc lipiec 2025 r. Wnioski będą rejestrowane zgodnie z obowiązującymi procedurami ZUS.

Szanowni Seniorzy chcąc Wam ułatwić powyższe formalności proponujemy bezpłatny dojazd z Sąsiedzkim Taxi Serock. Nasi wolontariusze będą do dyspozycji. Zadzwonić umówić się na wybraną przez siebie godzinę.



Ośrodek Pomocy Społecznej w Serocku
i Rada Seniorów Miasta i Gminy Serock
zaprasza

Renta wdowia w 2025 r. od A do Z

Zasady i warunki przyznania oraz wypłaty.
Limity, wniosek, przykłady i wyjaśnienia ZUS.

Przyjdź na spotkanie z

pracownikami ZUS Legionowo,
dowiedz się i złóż wniosek na miejscu

2 lipca, godz. 10:00 - 13:00

sala aktywności społecznej, ul. Kościuszki 8A, Serock

9 lipca, godz. 10:00 - 13:00

sala aktywności społecznej, ul. Kościuszki 8A, Serock

16 lipca, godz. 10:00 - 13:00

sala aktywności społecznej, ul. Kościuszki 8A, Serock

23 lipca, godz. 10:00 - 13:00

Dębe, sołtysówka (przy ośrodku zdrowia)



Prosimy o zaopiniowanie ze sobą dowodu osobistego lub paszportu.

Sąsiedzkie TAXI SEROCK

kierowcy/wolontariusze

Lp.	Imię i nazwisko	telefon	Rejon
1.	Irena BUCZYŃSKA	883 283 787	Nowa Wieś, Łacha, Gąsiorowo
2.	Krzysztof ZAKOLSKI	603 935 646	Kania Nowa, Kania Polska, Cupel
3.	Kazimierz KOWALSKI	605 631 331	Święcennica, Wola Smolana, Zabłocie, Zalesie Borowe, Guty
4.	Małgorzata SAREŁŁO	602 187 616	Borowa Góra, Zegrze, Jadwisin
5.	Grażyna STANISZEWSKA	609 217 650	Serock, Dębinki, Wierzbica
6.	Ewa MODZELEWSKA	662 172 373	Wola Kiepińska-Szadki, Jachranka, Izbyca
7.	Zbigniew SAKS	602 630 217	Marynino. Karolino, Stasi Las
8.	Magdalena JAKUBOWSKA-GNIADEK	604 656 045	Ludwinowo Zegrzyńskie, Dosin, Skubianka
9.	Wiesław WINNICKI	604 234 865	Dębe, Ludwinowo Dębskie, Bolesławowo, Stanisławowo

Nowy dyrektor szkoły w Zegrzu

12 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miasta i Gminy w Serocku odbył się konkurs na stanowisko dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu. Kandydatem wyłonionym w wyniku postępowania konkursowego został Pan Adam Płoński. Zarządzeniem Nr 53/B/2025 z dnia 16 czerwca 2025 r. Burmistrz Miasta i Gminy Serock zatwierdził wyniki konkursu oraz Zarządzeniem Nr 55/B/2025 z dnia 23 czerwca 2025 r. powierzył stanowisko Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Wojska Polskiego w Zegrzu Panu Adamowi Płońskiemu na 5 lat szkolnych.

Panu Dyrektorowi życzymy wielu sukcesów zawodowych i satysfakcji z wykonywanej pracy.

ZOSiP

Wydawca: Urząd Miasta i Gminy w Serocku, ul. Rynek 21, 05-140 Serock

Redakcja: Referat Promocji i Wizerunku, tel. 22 782 88 43, promocja@serock.pl

Redaktorzy numeru: Agnieszka Woźniakowska, Julita Wiśniewska, Katarzyna Wasilewska

Skład i druk: MERITUM Bożena Zimmermann, e-mail: meritum@by.home.pl

Nowe umowy, nowe możliwości – Serock z dofinansowaniem na seniorów, straż i drogi

5 czerwca 2025 r. Miasto i Gmina Serock zawarła cztery umowy dofinansowania z Województwem Mazowieckim, dzięki którym możliwa będzie realizacja kolejnych inwestycji służących mieszkańcom. W ramach umowy nr W/UM-WM-UU/UM/ZD/3336/2025 otrzymaliśmy dofinansowanie z programu Samorządowego Instrumentu Wsparcia Inicjatyw Rad Seniorów „Mazowsze dla Seniorów 2025”, na realizację zadania „Seniorzy zawsze aktywni”. Otrzymana kwota dofinansowania w formie dotacji wynosi 40 000 zł.

Zawarte zostały również umowy z programu „Mazowsze dla straży pożarnych”. Dzięki umowie nr W/UMWM-UU/UM/OR/2005/2025 otrzymaliśmy 40 000 zł dofinansowania w formie dotacji na modernizację budynku OSP w Gąsiorowie. Druga zawarta w ramach programu umowa nr W/UMWM-UU/UM/OR/1865/2025 dotyczy dofinansowania zakupu specjalistycznego wyposażenia dla strażaków służących w OSP na terenie Miasta i Gminy Serock. Kwota



otrzymanego dofinansowania wynosi 50 000 zł.

Dzięki dofinansowaniu otrzymanego w ramach umowy nr W/UMWM-UF/DOT/RW/263/2025 na realizację zadania wynikającego z ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych na rok 2025, zrealizujemy zadanie polegające na modernizacji drogi gminnej w miejscowości Guty. Na podstawie zawartej umowy otrzymaliśmy dofinansowanie w wysokości 230 000 zł.

Są to kolejne dofinansowania otrzymane od Województwa Mazowieckiego, które wspierają rozwój naszej gminy. Dziękujemy za okazane wsparcie i zaufanie. Liczymy na dalszą, owocną współpracę przy realizacji kolejnych projektów, które przyniosą korzyści wszystkim mieszkańcom Serocka.



Strategia Rozwoju na lata 2026 - 2035

9 i 10 czerwca odbyły się spotkania informacyjne dotyczące Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Serock na lata 2026 - 2035. Na każdym z pięciu spotkań zostały zaprezentowane wyniki ankiety przeprowadzonej wśród mieszkańców naszej gminy oraz wnioski wynikające z diagnozy opartej na ogólnodostępnych danych statystycznych.

Ponadto każdy uczestnik spotkania miał szansę wypowiedzieć się zarówno o zaprezentowanych materiałach oraz przedstawić swoje potrzeby i wizje rozwoju dla Gminy Serock. Przez dwa dni udało się wysłuchać głosu różnych grup interesariuszy tj. urzędników, kierowników jednostek organi-

zacyjnych, radnych Rady Miejskiej w Serocku, sołtysów oraz mieszkańców naszej Gminy. Łącznie w spotkaniach wzięło udział ok. 70 osób. Poruszono tematy dotyczące transportu, oświaty, kultury, turystyki, infrastruktury technicznej, potrzeb osób starszych oraz młodzieży, rozwoju ścieżek rowerowych i dróg, terenów zielonych, lokalnego rynku pracy, mieszkalnictwa i wiele innych.

Aktualnie wykonawca przystąpił do pisania projektu Strategii, który zostanie zaprezentowany podczas konsultacji społecznych. Zachęcamy do śledzenia informacji na stronie internetowej www.serock.pl oraz naszym profilu na facebooku.

MGZGK uruchamia powiadomienia SMS/e-mail dla najemców lokali mieszkalnych

Miejsko-Gminny Zakład Gospodarki Komunalnej w Serocku informuje, że od dnia 1 lipca 2025 r. został uruchomiony system powiadomienia SMS/E-MAIL dla najemców lokali mieszkalnych wchodzących w skład gminnego zasobu mieszkaniowego oraz Wspólnot Mieszkaniowych administrowanych przez Zakład (WM Nasielska 1, WM Zielona 5). W wiadomościach będą Państwo otrzymywać informacje o bieżących naliczeniach opłat za zajmowany lokal. Korzystanie z usługi jest całkowicie bezpłatne, mieszkańiec wyrażający chęć otrzymywania powiadomień sms nie ponosi żadnych kosztów związanych z odbieraniem wiadomości. W każdej chwili istnieje możliwość rezygnacji z usługi.

Prosimy o podawanie nr telefonów bądź adresów e-mail pod nr tel. 22 782 75 73 wew. 11 lub e-mail : mgzgk@serock.pl.

Jubileusz 10-lecia Serockiej Akademii Seniora



24 maja w sali sportowej w Jadwisinie odbyła się uroczystość jubileuszu 10-lecia Serockiej Akademii Seniora. Stowarzyszenie, powołane z myślą o integracji, rozwoju i wsparciu seniorów, urosło w siłę dzięki osobom, które łączą w sobie życiową mądrość, niegasnącą pasję i energię, jakiej mogłoby im pozazdrościć niejedno młodsze pokolenie. Dziś SAS zrzesza ponad 200 osób!

Jubileuszową uroczystość poprowadzili z ogromnym wyczuciem i ciepłem: Grażyna Staniszevska oraz Sławomir Jackowski – Prezes Serockiej Akademii Seniora.

Szczególnym momentem było uhonorowanie członków założycieli i poprzedniego zarządu stowarzyszenia.

Warto dodać, że cały program artystyczny, który licznie zgromadzeni goście mogli obejrzeć tego dnia, przygotowali seroccy seniorzy, przy współpracy z podopiecznymi Szkoły Podstawowej

w Jadwisinie. Wystąpiła grupa wokalna SAS pod kierunkiem Bogusławy Segiet, grupa sportowa pod kierunkiem Kingi Frąckiewicz oraz zespół taneczny „Motyle”, którego choreografię przygotowała Danuta Migda. Szczególnym wzruszeniem napełnił widzów występ dzieci



z klas I–III jadwisieńskiej szkoły, przygotowany przez Agnieszkę Lipską.

Serocka Akademia Seniora to organizacja, która prętnie uczestniczy w życiu gminy, to także przestrzeń spotkań, wymiany doświadczeń, nauki i radości życia. Przez dziesięć lat SAS realizowała misję wspierania aktywnego stylu życia seniorów, promowania zdrowia i budowania relacji międzypokoleniowych. Dziś stanowi inspirujący wzór dla innych samorządów i środowisk senioralnych.

W imieniu Burmistrza Miasta i Gminy Serock, Pana Artura Borkowskiego oraz wszystkich osób, które na co dzień z ramienia gminy współpracują ze stowarzyszeniem serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy przez lata tworzyli i tworzą dziś Serocką Akademię Seniora. Życzymy kolejnych lat w zdrowiu, nieślabnącej energii do działania i pogody ducha, która nie zna granic wieku.



Wianki na serockiej plaży



Już nasi przodkowie w czasach przedchrześcijańskich z obserwacji natury wiedzieli, kiedy przypada najdłuższy dzień w roku – i najkrótsza noc! Obrzędy które wyrosły wokół tego wydarzenia, zwanego najpierw Nocą Kupały, a później Nocą Świętojańską, w swojej okrojonej formie przetrwały do dziś. Stąd też w niedzielę, 22 czerwca, spotkaliśmy się na serockiej plaży, podczas Wianków!

Oddając cześć dawnym tradycjom, zaprosiliśmy uczestników do warsztatów wiankowych, podczas których każdy mógł uwić własny wianek z dzikich roślin. Kolorowe wianki pachnące ziołami i mieniące się barwnymi kwiatami mogły wziąć udział w konkursie na najpiękniejszy wianek, w którym można było wygrać atrakcyjne nagrody!

Nie byłoby Wianków bez muzyki, tańca i śpiewu – i żadnej z tych rzeczy nie zabrakło podczas niedzielnych wydarzeń! Przed sceną zobaczyliśmy występy taneczne młodych adeptów Rytmiki Malucha z Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku oraz grupy Biedronki z Samorządowego Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Serocku! Wystąpił również pełen energii zespół Alexia Dance Studio, który w tym roku zdobył wiele nagród w konkursach tanecznych, reprezentując przy tym Serock!

Usłyszeliśmy również młodych i utalentowanych serockich wokalistów. Na scenie pojawiła się grupa Kantyczki, której uczestniczki reprezentowały różne pokolenia pracy wokalne! Śpiewając w grupach, w duecie czy w pojedynkę

– ich zasięg repertuarowy robił ogromne wrażenie! Na scenie w występach wokalnych pojawili się ponadto Cezary Fidała z repertuarem o tematyce wodnej oraz Oliwia Pitus, która z kolei przygotowała utwory czerpiące z muzycznej tradycji dawnych Słowian!

Cieężko sobie wyobrazić muzykę tradycyjną bez rytmu, dlatego też na naszej scenie wystąpiła grupa bębniarska Dun Dun, prowadzona przez pana Kazimierza Klickiego. Jest coś takiego w brzmieniu bębnow, co przywołuje na myśl dawne czasy, taniec przy ogniu i rozpalających się powoli gwiazdach... Tym bardziej cieszy nas fakt, że po koncercie grupa Dun Dun poprowadziła warsztaty bębniarskie na molo, które cieszyły się nie małym powodzeniem! W taki wieczór,



magia bębnow skusiła niejednego do spróbowania swoich sił!

Wraz z zapadającym zmierzchem, udaliśmy się nad brzeg rzeki Narew, aby wypuścić wianki z biegiem rzeki. Patrząc, jak odpływają w dal, ku Jezioru Zegrzyńskiemu, nie dało się nie odczuć, że jesteśmy bliżej naszych przodków, niż mogłoby się wydawać... Nie był to jednak koniec wrażeń! Ostatnim artystą wieczoru, który w piosenkach żeglarskich zabrał nas w noc, był Artur Zdaniowicz – bard i pieśniarz, który w niejednej tawernie grał i niejedno widział na wzburzonych falach rzek, jezior i mórz!

Dla wielu była to być może pierwsza taka Noc Kupały, ale wracając myślami do rzeki Narew, nie da się nie zastanawiać: ile takich nocy ze wszystkich minionych stuleci pamięta nasza milcząca sąsiadka, rzeka Narew...? Czy pamięta nasze pra-prababce i pra-pradziadków w dawnych, słowiańskich czasach?

Na pewno pamięta.

Warsztaty wypalania i zdobienia drewna

W niedzielę, 22 czerwca, przyszedł czas na kolejny etap projektu zatytułowanego „Styl Serocki – czyli jaki?”, realizowanego przez Centrum Kultury i Czytelnictwa w ramach programu Edukacja Kulturalna 2025. Zaprosiliśmy mieszkańców Serocka do udziału w tym wielopokoleniowym projekcie – i nie zawiedliśmy nas!

Podczas otwartych warsztatów wypalania i zdobienia drewnianych ryb na serockiej plaży pojawiliście się tłumnie i pełni chęci do działania, za co serdecznie Wam dziękujemy! Zadanie, które przed Wami postawiliśmy, było relatywnie proste: przy użyciu dwóch różnych technik, wypalania pirografem oraz malowania farbami, ozdobić drewniane ryby. Nie powstały jednak dwie takie same – każda ryba była wyjątkowa! Nierzadko też autorami jednej ryby było wielu członków rodziny: jeden projekto-

wał, drugi wypalał wzory, a jeszcze inny malował! Dzięki Waszej niezawodnej współpracy możemy powiedzieć, że powstało dość ryb, aby już teraz zaprosić Was do śledzenia naszych dalszych poczynąń. Już w sierpniu będziecie mogli podziwiać swoje ryby w jednej, wielkiej, serockiej ławicy, która przyozdobi Izbę Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku!

Odpowiadając też z góry na Wasze pytania: **tak, po zakończeniu wystawy będziecie mogli odebrać swoje ryby na pamiątkę tego wyjątkowego wydarzenia!** Informację o możliwości odbioru ryb opublikujemy w naszych mediach społecznościowych oraz na stronie internetowej. Dziękujemy Wam, że zechcieliście razem z nami stworzyć wyjątkową instalację, będącą wyrazem artystycznym naszej społeczności!

Dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.



Lato coraz bliżej...



Styl serocki nabiera kształtu!

Za nami pierwsze, intensywne aktywności w ramach projektu „Styl serocki – czyli jaki?” realizowanego w ramach programu Edukacja Kulturalna 2025. W drugiej połowie maja odbyły się aktywności przeznaczone dla uczniów szóstych i siódmych klas ze Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku oraz Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie. W jednym tygodniu udali się oni na wycieczkę do Otwocka szlakiem Świdermajera, a w tym drugim wzięli udział w nietypowych warsztatach plastycznych...

Czym jest „Świdermajer”? To unikatowy styl architektoniczny, charakterystyczny dla terenów dawnych lotnisk, położonych w pobliżu rzeki Świder. Pod okiem pana Pawła - lokalnego przewodnika z niezwykle imponującą wiedzą na temat swojej małej Ojczyzny, uczestnicy wycieczek udali się na pieszą wędrówkę śladami tego wyjątkowego stylu, poznając przy tym jego znaczenie i wpływ na lokalną społeczność i bogatą historię tych budynków.

Wycieczka niewątpliwie dawała do myślenia – ale o to chodziło, albowiem gdy przychodzi do pytania „a jaki byłby nasz - Serocki - styl...?” odrobina refleksji jest wskazana - a nawet konieczna! Dlatego też tydzień po wycieczce spotkaliśmy się z uczestnikami na warsztatach zdobienia drewnianych ryb technikami wypalania i malowania. Pierwsze zetknięcie z profesjonalnym pirografem budziło wiele ekscytacji i zachęcało do eksperymentów, dzięki którym powstało wiele intrygujących prac! Dziękujemy Uczniom, Nauczycielom i Dyrektorom SP w Serocku i SP w Jadwisinie za udział i zaangażowanie



w działania projektowe - dzięki waszej pracy „styl serocki” nabrał kształtu i koloru!

Projekt „Styl serocki – czyli jaki?” dofinansowano ze środków Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego pochodzących z Funduszu Promocji Kultury.

Charytatywny Piknik „Mamy dla Mamy”

25 maja w Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku odbyło się wydarzenie będące symbolem szacunku, miłości oraz wdzięczności dla wszystkich Mam, ale również wydarzeniem wspierającym szczególnie jedną z nich, potrzebującą specjalistycznego leczenia.

Wydarzeniu towarzyszył koncert przygotowany przez podopiecznych CKiCz w Serocku oraz uczniów Szkoły Podstawowej im. Jerzego Szaniawskiego w Jadwisinie. Wystąpił również ks. Rafał Winnicki ze swoim muzycznym show. Program artystyczny zakończyła czarująca swym wokalem Kasia Kiraga!

Można było także obejrzeć wystawę Pracowni Działań Twórczych pt. „Dziewczyna, Mama, Babcia – nicią miłości splecione”. Młodzi artyści z czułością i wrażliwością ukazali kobiecość: jej siłę, delikatność oraz jaką drogę przechodzi z dzieciństwa poprzez dorosłość po spokojną mądrość jesieni życia. Wystawa zwróciła uwagę także na kruchość kobiecości, gdy zagrożone zostaje zdrowie: cichy, lecz wyraźny głos w stronę profilaktyki raka piersi.

Podczas licytacji można było nabyć atrakcyjne vouchery, dzieła sztuki, rękodzieło oraz gadzety, a poprowadziły je brawurowo organizatorki wydarzenia: Dyrektor SP w Jadwisinie - Małgorzata Leszczyńska oraz Dyrektor CKiCz w Serocku - Renata Mulik.

Na pikniku można było odwiedzić kawiarenki przygotowane przez Sołectwo Jadwisin, KGW ze Skubianki, Ludwinowa Zegrzyńskiego i Bolesławowa oraz rodziców ze SP w Jadwisinie. Można było także skosztować grillowanych dań od radnego z Zegrza, Pana Mariusza Kusiaka. Były stoiska różnorodności, książek, roślin, stoisko Instytutu Hodowli i Aklimatyzacji Roślin z Jadwisina, można było wykonać pomiar ciśnienia i glikemii na stoisku Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej, skorzystać z foto budki 360, kącika urody oraz loterii zabiegów pielęgnacyjnych!

Najmłodszy odwiedzający mogli skorzystać z dmuchańców, zrobić tatuaże i warkoczki, zjeść gofry, popcorn lub watę cukrową.



Dziękujemy przedsiębiorcom, instytucjom, kołom gospodyń wiejskich, wolontariuszom oraz uczestnikom. Dzięki wszystkim Wam udało się nam zebrać kwotę 29 770,66 zł! Dziękujemy!!!



Ekologiczny Gminny Dzień Dziecka

W sobotę, 31 maja, odbył się Ekologiczny Gminny Dzień Dziecka! Na najmłodszych mieszkańców ze wszystkich zakątków naszej gminy czekały atrakcje godne tego wyjątkowego święta!

Wydarzenie rozpoczęliśmy tradycyjnym przekazaniem kluczy do miasta reprezentantowi dzieci. W przekazaniu tym ze strony dorosłych uczestniczyli Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock, pan Marek Bąbolski, Przewodniczący Rady Miejskiej, pan Tomasz Pszczoła, Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Mikołaja Kopernika w Serocku, pani Małgorzata Szczerba oraz Zastępczyni Przewodniczącej Rady Rodziców SP w Serocku, pani Joanna Markowska.

Po oficjalnym otwarciu festynu, przyszedł czas na sceniczne występy młodych artystów z terenu gminy Serock. Towarzyszyły im gorące owacje ze strony publiczności złożonej z kolegów i koleżanek – ale też, oczywiście, rodziców! Cieszymy się, że tak licznie przybyliście celebrować sukcesy artystyczne swoich bliskich!

Jednak nie samymi występami dzień dziecka stoi - liczne stoiska i atrakcje dodatkowe również zajmowały uwagę przybyłych! Referat Ochrony Środowiska na swoim stoisku zachęcał do ekologicznego myślenia i działania. Furorę robiło Ekologiczne Koło Fortuny, na którym po wylosowaniu pytania i udzieleniu poprawnej odpowiedzi, można było otrzymać medal i ekologiczne gadzety! Ogromnym powodzeniem cieszyły się też eko-warsztaty dotyczące postępowania z odpadami komunalnymi tj. właściwego ich segregowania, a także warsztaty sadzenia roślin w doniczkach zrobionych z torfu. Oczywiście, można je było zabrać ze sobą do domu! Referat Ochrony środowiska pomyślał też o dorosłych, którzy na stoisku mogli pozyskać wiedzę z zakresu ochrony powietrza oraz dowiedzieć się, w jaki sposób uzyskać dotację z programu priorytetowego „Czyste Powietrze”.

Nie mogło też zabraknąć sportowych aktywności, które w tym roku wiązały się z zaskakującym, słodkim finałem! Serockie Inwestycje Samorządowe oferowały dzieciom szereg za-

dań, których wykonanie pozwalało im otrzymać specjalną pieczętą. Każdy, kto zebrał wszystkie pieczętą, nie tylko otrzymał porcję lodów – wzięt również udział w loterii z nagrodami, w której do wygrania były wyjątkowe sportowe gadzety!

Ponadto, na odwiedzających czekały bezpłatna wata cukrowa oraz popcorn, stoisko malowania buziek, plecienia warkoczów, zwiedzanie serockiego wozu strażackiego, ogromne bańki mydlane, dmuchańce, mini-rowery wodne, Euro-bungie, oraz kawiarenka rady rodziców wraz z grillem.

Główną atrakcją tego popołudnia był spektakl zatytułowany „Ekogalaktyka” w wykonaniu Teatru Pomarańczowy Cylinder, który również poprowadził całe wydarzenie oraz animował publiczność do gier i zabaw! Kosmiczne perypetie Kapitana Fryzury oraz jego pomocnika Gustawa sprytnie przeplatały wątki ochrony środowiska z komedią dla dużych i małych, tworząc mistrzowskie widowisko!

Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku dziękuje współorganizatorom: Urzędowi Miasta i Gminy Serock, Referatowi Ochrony Środowiska, Ośrodkowi Pomocy Społecznej, Serockim Inwestycjom Samorządowym Sp. z o.o., SP im. Mikołaja Kopernika w Serocku, Radzie Rodziców SP im. Mikołaja Kopernika w Serocku oraz Ochotniczej Straży Pożarnej w Serocku.

A Wam, Najmłodszy Mieszkańcy, dziękujemy za to, że przyszście się z nami dobrze bawić!

Moto-Antoni

14 czerwca odbyła się kolejna edycja „Moto-Antoniego”. Wydarzenie tradycyjnie rozpoczęło się mszą świętą w intencji wszystkich motocyklistów oraz poświęceniem pojazdów.

W tym roku aż trzy różne podmioty wzięły na siebie ciężar organizacji tego motocyklowego święta: Parafia p.w. św. Antoniego w Woli Kiepińskiej, Hotel Windsor w Jachrance oraz Centrum Kultury i Czytelnictwa w Serocku. Owocem pracy tych trzech współpracujących ze sobą podmiotów, tegorocznej edycji objętej patronatem Burmistrza Miasta i Gminy Serock, towarzyszył przejazd najdłuższego jak dotąd korowodu błyszczących maszyn oraz największy piknik motocyklowy w historii wydarzenia, który odbył się na terenie Hotelu Windsor, a który uświetniły aż trzy rockowe koncerty – wystąpiła grupa wokalna APOZA, a także zespoły: Werdykt oraz POST PROFESSION.

Zapewniamy, że to nie koniec współpracy - przyszłoroczna edycja będzie jeszcze bardziej widowiskowa!

CKiCz



„Powrót do dzieciństwa”

1 czerwca w Izbie Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku odbyła się wystawa „Powrót do dzieciństwa”, prezentująca dawne zabawki, takie jak lalki z lat 60. i 70., pluszowe misie, drewniane koniki czy metalowe autka. Ekspozycję przygotowała Danuta Gołębiowska – pracownik Izby, dzięki wsparciu mieszkańców, którzy udostępnili swoje domowe pamiątki.

Wydarzeniu towarzyszył tygodniowy program atrakcji dla dzieci ze Szkoły Podstawowej w Serocku. Uczniowie z ciekawością oglądali eksponaty i z zaangażowaniem uczestniczyli w dawnych grach podwórkowych, takich jak skakanie w gumę, gra w klasy czy puszczanie kapsli.

Wystawa wywołała wiele emocji – dzieci odkrywały świat swoich bliskich sprzed lat, a dorośli wracali wspomnieniami do własnego dzieciństwa. „Powrót do dzieciństwa” przypominał, jak ważne są proste radości i wspomnienia, które łączą pokolenia.



„Światłoczułe” - wystawa zabytkowych aparatów fotograficznych

Od 8 do 20 czerwca Izba Pamięci i Tradycji Rybackich w Serocku gościła niezwykłą wystawę zatytułowaną „Światłoczułe”, która przyciągnęła uwagę mieszkańców i odwiedzających swoją wyjątkową formą i klimatem. Ekspozycja, będąca efektem pasji Julity Wiśniewskiej – absolwentki Warszawskiej Szkoły Filmowej – prezentowała kolekcję zabytkowych aparatów fotograficznych. To nie tylko piękne analogowe przedmioty, ale również opowieści zamknięte w metalu, szkłe i mechanizmach, które przez dekady pozwalały ludziom utrwalac najważniejsze momenty ich życia. Wystawa była niecodzienną okazją, by

zobaczyć z bliska piękno dawnych urządzeń i poczuć atmosferę czasów, gdy każda fotografia była przemyślanym kadrem, a nie szybkim ujęciem w telefonie.

Wernisaż wystawy, który odbył się 8 czerwca, rozpoczął się w wyjątkowej atmosferze i przyciągnął liczne grono uczestników. Wieczór wzbogaciły dwie prelekcje – pierwszą z nich, zatytułowaną „Lustrzane odbicie przeszłości”, poprowadziła sama autorka kolekcji, która z pasją opowiadała o prezentowanych aparatach, historii fotografii i o tym, jak światło potrafi zatrzymać czas. Drugą prelekcję – „Serock i okolice na dawnych zdjęciach” – wygłosił Mirosław Pakuła,

zabierając słuchaczy w sentymentalną podróż przez archiwalne fotografie miasta i regionu.

Wystawa spotkała się z dużym zainteresowaniem – odwiedziły ją zarówno osoby indywidualne, jak i grupy zorganizowane. Odwiedzający z zachwytem przyglądali się detalom dawnych konstrukcji, dzielili się wspomnieniami i z nostalgią opowiadali o czasach, gdy każde zdjęcie było wydarzeniem. To była nie tylko lekcja historii fotografii, ale też piękny pretekst do międzypokoleniowej rozmowy o wspomnieniach, rodzinnych albumach i roli obrazu w naszej zbiorowej pamięci.



Ogólnopolski Finał w Tenisie Stołowym

9–11 czerwca w Drzonkowie odbył się Ogólnopolski Finał w Tenisie Stołowym. W prestiżowych zawodach rywalizowało ponad 400 zawodników z całej Polski, reprezentujących najwyższy poziom sportowy wśród szkół podstawowych i ponadpodstawowych. Naszą gminę dumnie reprezentowały dwie drużyny dziewcząt.

W kategorii Igrzyska Dzieci wystąpiły Martyna Sochocka i Oliwia Brandebura ze Szkoły Podstawowej w Jadowinie natomiast w kategorii Igrzyska Młodzieży Szkolnej – Gabriela Zalewska i Małgorzata Końska ze Szkoły Podstawowej w Serocku. Z ogromną radością informujemy, że dziewczęta z kategorii



młodzieżowej zakończyły zmagania na 10. miejscu w Polsce – co już samo w sobie jest wielkim osiągnięciem.

Natomiast Martyna i Oliwia zdobyły srebrny medal, zajmując 2. miejsce w kraju! To niesamowity sukces i ogromny powód do dumy dla szkół, trenującego klubu, jak i całej naszej gminy.

Wszystkie cztery zawodniczki rozpoczęły swoją przygodę z tenisem stołowym podczas lekcji wychowania fizycznego, a następnie rozwijały swoje umiejętności w KS Sokół Serock, gdzie ciężką pracą i determinacją wywalczyły swoje drogi do sukcesów.

Dziękujemy, gratulujemy i życzymy kolejnych, równie pięknych sukcesów!



Wymiana młodzieży w ramach współpracy miast partnerskich

Program wymiany miast partnerskich to nie tylko okazja do podróżowania i poznawania nowych kultur, ale przede wszystkim wyróżnienie dla młodych ludzi, którzy osiągają bardzo dobre wyniki w nauce oraz wykazują się ponadprzeciętną postawą i zaangażowaniem. Uczniowie z Serocka odwiedzili partnerskie miasta – Ignalinę na Litwie oraz Dzierżoniów – a w ramach rewizyty młodzież z tych miejsc przyjechała do naszego pięknego Serocka. To była wyjątkowa okazja do wymiany doświadczeń, integracji, nauki i wspólnej zabawy.

Program wymiany to realna motywacja dla młodzieży, by rozwijać swoje pasje, postawy obywatelskie i otwartość na świat. Serdecznie gratulujemy wszystkim uczestnikom – jesteście dumą naszej społeczności!



PIKNIK ŚREDNIOWIECZNY NA GRODZISKU BARBARKA

13 LIPCA 2025

OD 14:00

SKWER LITEWSKI

Bulwar Nadnarwiański

WOJOWIE I RYCERZE ••• NAUKA RZEMIOSŁ
SWOJSKIE JADŁO ••• SŁOWIAŃSKI KLIMAT

GRODZISKO BARBARKA

ul. Radzywińska

STREFA RELAKSU ••••• RĘKODZIELNICY
POGADANKI ••• PRELEKCJE ••• WARSZTATY

19:00 **KONCERT**

półfinalistki 16. edycji programu Mam talent!

**MARTA
BEJMA**



Serock
MIASTO I GMINA



Powiat
Legionowski

Zadanie współfinansowane ze
środków Powiatu Legionowskiego.